ДОГОВОР №
г. Челябинск

«___» ___________ 2019 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №97 г. Челябинска» (МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Усынина Вячеслава Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ГЕОЦЕНТР г. ЧЕЛЯБИНСКА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Смагин Денис Вячеславович, действующего на основании Устава с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключается в соответствии с Федеральным законом от 18.07.11г. № 223 – ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

1.2 Исполнитель обязуется подготовить технические заключения на объекты основных средств, указанных в п. 1.3 Договора, а Заказчик обязуется оплатить установленную в Договоре сумму.

1.3 Предметом настоящего Договора является оказание услуг по проведению технической экспертизы основных средств и оформление актов на объекты, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет 2160 (Две тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен. Оплата услуги осуществляется по цене согласно спецификации (приложение №1).
2.2. Цена Договора включает в себя все расходы Исполнителя, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества.

2.3. Оплата производится за фактически оказанные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 45 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости не выполненных работ по настоящему договору за каждый день просрочки исполнения обязательства.

3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств настоящего договора «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, установленной на день уплаты, за каждый день просрочки исполнения обязательства.

3.4. Уплата неустойки, штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
4. ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ УСЛУГИ

4.1. Оказание услуг осуществляется Исполнителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, требованиями иных правовых актов, регулирующих порядок оказания такого вида услуг, устанавливающих требования к качеству такого вида услуг, в соответствии с условиями договора.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Исполнитель обязуется:

5.1.1. Подготовить технические заключения в течение десяти рабочих дней с момента подписания Договора.

5.1.2. Передать технические заключения Заказчику.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Оплатить стоимость услуг в размере и на условиях, указанных в разделе 2 настоящего Договора.

5.2.3. Сообщить о всех недочетах и ошибках выявленных после ознакомления с документами в течение пяти рабочих дней.

5.3 Заказчик вправе:

5.3.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.3.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в Договоре, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.

Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе исполнения обязательств Исполнителя по настоящему Договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) дней, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

6.5. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения Договора товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

7.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по Договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

7.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 7 (семь) календарных дней с момента их получения. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

7.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на разрешение в арбитражный суд Челябинской области.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2018г.

8.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

8.3. Изменение условий Договора при его исполнении допускается по соглашению Сторон. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к Договору.

8.4. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.5. При исполнении Договора не допускается перемена исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.6. В части, неурегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются законодательством Российской Федерации.

8.7. Настоящий Договор составлен в форме электронного документа, имеющем одинаковую юридическую силу для каждой из Сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	МУП «ГЕОЦЕНТР г. ЧЕЛЯБИНСКА»

Юр. Адрес:454091, город Челябинск, пр. Ленина,21-В, офис 405

р/с№40602810290320000022 ПАО «Челябинвестбанк»

БИК 047501779

к/с 30101810400000000779

ИНН/КПП  7453207292/745101001,

ОГРН 1097453004274

Тел.:220-48-99

e-mail: mupgeocentr@mail.ru

	МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска»
454128 г. Челябинск,

ул. Чичерина 27б

ОГРН: 1037402342658

ИНН/КПП 7447068298/744701001

р/с 40703810672004000828

Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк

БИК 047501602

К/с 30101810700000000602

Исполнитель:

Заказчик:
 Директор __________________ Д.В. Смагин                           Директор  _____________________В.В. Усынин
Приложение №1

к Договору №     от «___»__________ 2019 года

Спецификация
	№ п.п.
	Наименование основных средств
	Количество
	Цена за единицу руб.
	Цена итого

	1
	Осветительное табло зрения
	1
	240
	240

	2
	Холодильник Минск Атлант
	1
	320
	320

	3
	Газонокосилка Интерскол-ГКЭ-37/1300
	1
	320
	320

	4
	Кулер Eco Tronic
	1
	320
	320

	5
	Аквариум 1300/400/700 350л
	1
	160
	160

	6
	Тумба под аквариум
	1
	160
	160

	7
	Пианино Элегия
	1
	320
	320

	8
	Электрокоса Интерскол МКЭ-35/1000
	1
	320
	320

	Итого                                                                                                         8                                                 2160

Исполнитель:

Заказчик:
 Директор __________________ Д.В. Смагин                           Директор  _____________________В.В. Усынин
[image: image1.wmf]i

ц

PAGE